10/11/2022 16:30 SEI/IFPR - 2043002 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2135392&infra_siste… 1/5

EDITAL N°244, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA INGRESSO NO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO LATO SENSU EM SAÚDE COLETIVA COM ÊNFASE NA PROMOÇÃO DA SAÚDE

LISTA PROVISÓRIA DA CLASSIFICAÇÃO DOS INSCRITOS

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARANÁ -
CAMPUS LONDRINA, no uso das competências que lhe confere a Portaria GR nº 1671, publicada no
Diário Oficial da União no dia 11/12/2019, seção 02, página 26, torna público o resultado da lista
provisória da classificação dos inscritos no curso de Especialização Lato Sensu em Saúde Coletiva com
Ênfase na Promoção da Saúde – Campus Londrina.

Lista provisória de aprovados - Cotistas

Nome do candidato Vaga de inscrição Nota do currículo

1. NAIARA CRISTINA DA SILVA COSTA Grupo I 6.0

2. JULIANA APARECIDA MACRI MARTEL Grupo III 5.5

3. LETICIA MARINS DIONISIO Grupo I 4.5

4. NATHÁLIA MATTOS Grupo I 3.5

5. ANA PAULA ALVES DE SOUZA Grupo I 2.0

6. NATHALIA FERNANDES DE SOUZA Grupo I 2.0

7. JULIANA PEREIRA DOS SANTOS LOPES Grupo I 1.0

8. GUILHERME BATISTA DE SOUSA Grupo I 0.5

9. NATÁLIA DE OLIVEIRA MESTRE BLEGNISKI Grupo I 0.5

10. ANE CAROLINE TOLOVI Grupo I 0.0

11. DANIELE DORIA DE FARIA Grupo I 0.0

12. NAIARA FERNANDES DE SOUZA Grupo I 0.0

13. SANDRA DE FÁTIMA CARDOSO DR LIMA Grupo I 0.0

14. THAIS MARTINS DOS SANTOS Grupo I 0.0

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/11/2022

10/11/2022 16:30 SEI/IFPR - 2043002 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2135392&infra_siste… 2/5

15. MAX VILLANDERS SANTOS Grupo III 0.0

Lista provisória de aprovados - Ampla Concorrência (Grupo IX)

Nome do candidato Nota do currículo

1. CAROLINA PERES DA SILVA 9.0

2. CARLOS EDUARDO MASSAYOSHI OGAWA 7.0

3. FABIANA TEIXEIRA AUGUSTO ROMANO 7.0

4. MILENE MARIA DO CARMO 7.0

5. ALESSANDRO LUIS RODRIGUES 6.0

6. ANA CAROLINA PEREIRA DE CASTRO 6.0

7. MURILO VENANCIO GAIOWSKI 6.0

8. ANA CAROLINE CARVALHO 5.0

9. DANIELE DIAS DA SILVA LEITE 5.0

10. FERNANDA RIBEIRO DA GAMA LEME 5.0

11. ISADORA ROCHA SOLER 5.0

12. JAQUELINE CRISTINA MARETTI 5.0

13. LILIAN SOARES DOS SANTOS 5.0

14. LUCIANE VALÉRIA GARCIA 5.0

15. PAOLA RAMOS SILVESTRIM 5.0

16. RENATA DE OLIVEIRA MACHADO SILVA 5.0

17. ROBERTA SINCERO DOS REIS BENEDETTI 5.0

18. MORGANA DE OLIVEIRA FERIATO 5.0

19. SIMONE APARECIDA MACHADO DE SOUZA 5.0

20. NICOLLY CARDOSO FERNANDES 4.5

21. TALITA MARTINS CAPARROZ 4.5

22. RENAN HIDEKI KANESHIMA 4.0

23. VANEY APARECIDA NASS DA SILVA 4.0

24. CLAUDETE NASCIMENTO DE CARVALHO 3.0

25. ALINE GOTARDE BARROSO 3.0

10/11/2022 16:30 SEI/IFPR - 2043002 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2135392&infra_siste… 3/5

Lista provisória de espera para chamadas complementares - Ampla Concorrência (Grupo IX)

Nome do candidato Nota do currículo

1. FABÍOLA DA SILVA MIRANDA 3.0

2. NATÁLIA COSTA LIMA 3.0

3. NATALI MACIEL FOLSTER DE SANTANA 3.0

4. YASMIN CRISTIANE DE OLIVEIRA SILVA 3.0

5. ROSEMEIRE APARECIDA FAVARETTO MILESKI 3.5

6. ANA CAROLINA NEVES 2.5

7. DOUGLAS DE FREITAS SILVA 2.5

8. GLEICE RIBEIRO GOTARDO 2.0

9. ANA PAULA THOMAS 2.0

10. MATEUS ADEMIR ALVES DE LIMA 2.0

11. DANIELLY BORIM SANTOS 2.0

12. LARYNE SABINO MARIANO 2.0

13. VITORIA CAROLINA GONÇALVES 2.0

14. DÉBORA GOMES LEME LISBOA 1.0

15. ANA ANGÉLICA CARVALHO DE OLIVEIRA PUPPIN 1.0

16. ALESSANDRA RIBEIRO DA SILVA 1.0

17. CLARICE BORGES LUCAS DENOBI 1.0

18. FERNANDA VICTORINO 1.0

19. THAIS EMILIO DA SILVA 1.0

20. JESSICA LANE FELIPPE 1.0

Lista provisória de desclassificados - Ampla Concorrência

Nome do candidato Nota do currículo

LUCAS HENRIQUE ROMAGNOLO 1.0

JÉSSICA HELOISA DIAS TRINDADE 0.5

10/11/2022 16:30 SEI/IFPR - 2043002 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2135392&infra_siste… 4/5

MÔNICA APARECIDA DE ANDRADE 0.5

ALEXANDRA SOARES DE OLIVEIRA 0.0

ALINE DE CASSIA PEREIRA DA SILVA 0.0

ANA LUCIA BENTO SABOIA 0.0

ANA PAULA SILVA BETIATI 0.0

BRUNO LUIS DE OLIVEIRA RAMOS 0.0

CAMILA DIAS ROCHA 0.0

ELISANGELA FELICIANO ALVES 0.0

FRANCIELE CAROLINE MORENO PAVAN 0.0

GABRIELLE ZANARDO RIBEIRO 0.0

HELOÍSA MATEUS DA SILVA NASCIMENTO 0.0

JULIANA DE SOUZA PARAIZO 0.0

KELLY CRISTIANE DOS REIS 0.0

KEMYLLE HAADANY PASQUALETO 0.0

LUIZ CARLOS DE ALMEIDA 0.0

ROSA ALVES DE LIMA 0.0

SILVANA VERLINGUE DE OLIVEIRA 0.0

VERA LUCIA CRISPIM 0.0

VICTORIA MAGRI 0.0

As vagas de cotistas não preenchidas foram destinadas à Ampla Concorrência.

Cabe ao/à candidato/a à vaga de cotista (entre os Grupos I a VII) comprovar sua condição. A divulgação
do cronograma das bancas de verificação de cotas e demais orientações será publicada no
dia 16/11/2022, juntamente com a lista final de classificação de inscritos.

Caso o candidato/a for reprovado no processo de verificação e comprovação da cota selecionada  será
desclassificado.

Se algum/a candidato/a à vaga de cotista for desclassificado/a, a vaga será destinada à Ampla
Concorrência (Grupo IX).

Os pedidos de reconsideração referentes a este edital podem ser solicitados no dia 11/11/2022 através
do formulário: https://forms.gle/dJtfunUFSrNze3so9

Os resultados dos pedidos de reconsideração serão publicados no site no dia 16/11/2022.

Londrina, 10 de novembro de 2022.

https://forms.gle/dJtfunUFSrNze3so9

10/11/2022 16:30 SEI/IFPR - 2043002 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2135392&infra_siste… 5/5

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por MARCELO LUPION POLETI, DIRETOR(a), em 10/11/2022,
às 16:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2043002 e
o código CRC AB9D3C8A.

Referência: Processo nº 23411.015253/2022-65 SEI nº 2043002

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA

   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0